

# Posterunkowy w bibliotece



Biblioteka Publiczna w Ostrzeszowie świętuje 75-lecie działalności. Kolejną osobą goszczącą w jej programach z okazji jubileuszu był lubiany aktor teatralny i filmowy - JAROSŁAW BOBEREK. Bardziej doświadczeni telewidzowie pamiętają go jako serialowego posterunkowego z gieralno „Rodzina zastępcza”, zaś młodszy znają przede wszystkim jego głos, czy to pod postacią Kaczora Donalda, Króla Juliana albo Jackiego Chana.

Aktorstwo dubbingowe stało się w ostatnich latach największą pasją aktora, której oddaje każdą wolną chwilę.

Odbywające się 4 października spotkanie z artystą prowadziła Katarzyna Drożak. Odpowiadając na stawiane przez nią pytania, Jarosław Boberek przybliżył tajniki dubbingu, mówił o zagranych rolach, o postaciach, w które się wcielił i o aktorach - kolegach z filmowego planu i z teatru. Mniej wtajemniczeni przy okazji dowiedzieli się, że lista filmów i seriali, w których aktor wystąpił, znacznie wybiega poza wspomnianą „Rodzinę zastępczą”. Uważni telewidzowie mogli go zobaczyć m.in. w „13 posterunku”, „Barwach szczęścia”, „Na dobre i na złe”... Zagrał też w serialu „Wataha” i tę rolę ceni najwyżej.

Boberek mówił o doświadczeniach teatralnych i filmowych, o meandrach tego zawodu i o eksperymentalnej pracy przy ostatnim z filmów, w którym każdy z aktorów zupełnie sam nagrywał kwestie dialogowe - efekt podobno całkiem dobry, będzie go można obejrzeć w kinach. Aktor przyznał, że lubi eksperymentować. Mniej wtajemniczeni przy okazji dowiedzieli się, że lista filmów i seriali, w których aktor wystąpił, znacznie wybiega poza wspomnianą „Rodzinę zastępczą”. Uważni telewidzowie mogli go zobaczyć m.in. w „13 posterunku”, „Barwach szczęścia”, „Na dobre i na złe”... Zagrał też w serialu „Wataha” i tę rolę ceni najwyżej.

Spórą częścią rozmowy zajęły opowieści dubbingowe. Nic dziwnego, wszak liczba animowanych postaci, w które wcielił się Jarosław

Boberek, liczona jest w setkach. Na przestrzeni lat dubbing bardzo się zmienił, czerpiąc pełnymi garściami ze współczesnej techniki, co nie zmienia faktu, że każdą rolę trzeba umieć zagrać. W kreowaniu postaci ważna jest wiarygodność, niezależnie od tego, czy to postać, rysunkowa, do której podkłada się głos, czy inne zadanie aktorskie.

Jednym z takich zadań była rola posterunkowego w „Rodziny zastępczej”, a że to popularna postać, toteż

pytano o nią najwięcej.

- *Ta rola była dla mnie fantastyczną szkołą warsztatu, pracy przed kamerą - opowiadał. - Mogłem spotkać wysmienionych aktorów, których miałem możliwość obserwować w pracy. Była to wielowymiarowa postać, bo ten policjant wcielił się w wiele innych osób.*

Gość chętnie też dzielił się zabawnymi opowiastkami o nagrywaniu niektórych scen w tym serialu. Mówił również o współpracy z Piotrem Fronczewskim.

- *To moja wielka miłość i odwzajemniona. Jak się okazało, mamy wiele punktów stychnych i fantastyczne było je odkrywać. To chodząca mądrość, erudycja, kultura. Nic dziwnego, bo z kolei jego mistrzem i przyjacielem był Gustaw Holoubek.*

Aktor, będącym opowiadał o swym synu, będącym wziętym drugim reżyserem.

Pytany o emeryturę, odrzekł, że aktorzy takowej nie mają.



Wspomniał Danutę Szaflarską, na której setnych urodzinach świetnie się bawił.

Wiele było tematów, spraw, anegdot, którymi Jarosław Boberek dzielił się z przybyłymi na spotkanie wielbicielemi swego talentu. Nie sposób wspomnieć o wszystkim, o czym przez dwie godziny aktor opowiadał. Być może sympatyczny posterunkowy znów zagości w Ostrzeszowie, choćby przy okazji kolejnego jubileuszu biblioteki.

K. Juszczyk

**XVIII KONCERT**  
*Muzyki Wiedeńskiej*

Orkiestra im. J. Brahmsa Filharmonii Uniwersyteckiej  
Aleksandra Nowak - dyrygent  
Paweł Kucharczyk - tenor  
Wiktoria Kuzniak - sopran  
Bartosz Zarachowski - kontrabas

W PROGRAMIE  
POPULARNE UTWORY  
J. STRAUSSA, J. PANNERA I INNYCH

**30 października 2021 godz. 19.00**

SALA WIDOWISKOWA  
ostrzeszowskie centrum kultury OK

Bilet: 80 zł  
Bilety do nabycia w Kasie Kina, biletomach online www.bilety24.pl



**PODZIEL SIĘ DOBREM**  
POWIATOWY KIERMASZ CHARYTATYWNY  
OSTRZESZÓW - SIEDLIKÓW - MIKSTAT  
DORUCHÓW - GRABÓW NAD PROSNĄ  
KRASZEWICE - CZAJKÓW

**16 PAŹDZIERNIKA 2021**  
7.00-13.00

I Powiatowy Kiermasz Charytatywny pod hasłem „Podziel się dobrem” odbędzie się 16 października na terenie powiatu ostrzeszowskiego. Kiermasz jest organizowany przez Grupę Dobroczynną Anieli w Bieli. Akcja ma na celu pomoc niepełnosprawnym i nieuleczalnie chorym dzieciom z naszego powiatu, wymagającym zabiegów rehabilitacji, zabiegów medycznych, które umożliwią poprawę ich funkcjonowania.

Każda gmina wyznaczyła swoich koordynatorów, do których mogą się zgłaszać osoby chętne do upieczenia ciasta. Zgłoszenia przyjmowane są do 12 października u następujących osób: Grabów nad Prosną (Justyna Ptak), Kraszewice (Ewa Nowicka), Czajków (Bożena Wysota), Doruchów (Agnieszka Kuchta-Budzik), Ostrzeszów (Aleksandra Misiewicz oraz Aneta Pawlarczyk-Świtów), Mikstat (Wioleta Kozłowska) oraz Szkoła Podstawowa w Siedlikowie (Marlena Kowalczyk). Gotowe ciasta należy dostarczyć 15 października o godz. 17.00 do miejsc wyznaczonych przez koordynatorów gminnych.

Przygotowania idą pełną parą. W każdej gminie pojawiają się już wkrótce plakaty z informacjami dotyczącymi przekazywania ciast, do czego serdecznie zachęcamy. Zapraszamy serdecznie na stoiska, na których będzie można zaopatrzyć się w pyszne, domowe wypieki, a także spędzić czas w miłej atmosferze wraz z wolontariuszami Anieli w Bieli.

Zbiórka odbywa się pod patronatem fundacji „Dzieciom Pomagaj” z Wolicy.

Harmonogram kiermaszu w poszczególnych gminach przedstawia się następująco:

Data: 16.10.2021

Godziny: 7.00-13.00

**Grabów nad Prosną** - miejsce kiermaszu: Rynek, parking przed Biedronką/ miejsce krojenia

i pakowania ciast: sala Centrum Kultury (OSP), ul. Kolejowa.

**Ostrzeszów** - miejsce kiermaszu: pawilon handlowy „Rolnik”, targowisko przy małej Biedronce/ miejsce krojenia i pakowania ciast: sala bankietowa „Mleczna Perełka”, ul. gen. Sikorskiego 19.

**Czajków** - miejsce kiermaszu: plac przed Domem Kultury/ miejsce krojenia i pakowania ciast: kuchnia w Domu Kultury.

**Doruchów** - miejsce kiermaszu: plac przed sklepem „SAM”/ miejsce krojenia i pakowania ciast: sala Gminnego Ośrodka Kultury.

**Kraszewice** - miejsce kiermaszu: przy restauracji „Łużyczanka”, remiza OSP/ miejsce krojenia i pakowania ciast: sala KGW w Kraszewicach, ul. Kwiatowa.

**Mikstat** - miejsce kiermaszu: Rynek/ miejsce krojenia i pakowania ciast: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mikstacie.

**Siedlików** - data kiermaszu 13, 14, 15.10.2021, g. 10-14 miejsce: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siedlikowie/ ciasta mają być dostarczane wg harmonogramu podanego przez szkołę.

Koordinatorami całego przedsięwzięcia są Justyna Ptak i Katarzyna Bednarz.

**URSZULA**  
*akustycznie*

**KONCERT**

16.10.2021  
godz. 19.00  
Bilet: 90 zł

OK  
ostrzeszowskie centrum kultury  
Sala Widowiskowa OK

**ANNA WYSZKONI**

**KONCERT KĘPNO**  
17.10.2021 / 18:00  
HALA PRZY UL. SPORTOWEJ 9

BILETY DO NABYCIA: INTERMARCHÉ -  
KWACIARNIA - TEL: 601 442 602 CENA BILETU: 80 ZŁ  
ZAMÓWIENIA ORAZ INFORMACJE -  
TEL: 600 368 416